
平成 23 年７月５日 

高校 2 年保護者各位 

佼成学園高等学校 

学校長 榎 並 紳 吉 

学年主任 河 野 真 巳 

高校 2 年 大学ブース形式ガイダンス「佼成学園大学フェア」 のご案内 

盛夏の候  保護者の皆さまにおかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

先般５月にご参会頂いた保護者対象第１回進学説明会後の学年全体会の場でお知らせ

致しました通り、下記の日程で「総合的な学習の時間」に、本校２年生の志望校の中か

ら多くの大学がブース形式で最新の受験情報を提供して下さることになりました。修学

旅行から帰りますと、子どもたちは１年後の大学受験を見据えた「本気」モードへシフ

トしていくことになります。また、夏休み中に、総ての大学でオープンキャンパスを開

催します。夏期講習、学習合宿など具体的な受験プログラムの動機付けとして、当日、

子どもたちが主体的に参加することになりますが、保護者の方にも、保護者の視点から

日頃の疑問やご心配な点に関して、直接伺えるまたとない機会となります。 

就きましては、以下の要領にて開催致したくご案内申し上げます。学級懇談会や部活

動の保護者懇談会等を通してお知り合いになられた保護者の方にもお声を掛け合って、

是非ご来場頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

① 日 時    平成 23 年７月 16 日 (土)  13:00～15:00 大学個別説明（自由移動形式） 

※ その他、生徒・保護者向け「東大・一橋・東工大受験相談コーナー」や保護者

対象「マネープラン＝ガイダンス」などの特別企画もご用意しております。 

② 会 場   第 2多目的ホール（中学棟 地下 1階） 

③ 出席確定校(７月５日現在)  北里大・杏林大・國學院大・駒澤大・芝浦工業大・成蹊大・

成城大・専修大・高千穂大・宝塚大・千葉経済大・中央大・鶴見大・帝京大・桐蔭横浜

大・東海大・東京経済大・東京工科大・東京都市大(旧武蔵工大)・東京農工大・東京薬

科大・東邦大・東洋大・日本獣医生命科学大・法政大・武蔵大・武蔵野大・明治大・立

命館大・防衛大・防衛医科大・ヤマザキ学園大・日体大(待機中)・早稲田大(待機中)・

各種専門学校(東京 IT 会計専門学校・東京法律専門学校・日本スクールオブビジネス・日本動物専

門学校・日本外国語専門学校・東京スクールオブミュージック専門学校・東京スクールオブミュージ

ック専門学校渋谷・東京ダンス＆アクターズ専門学校) 

※ 当日は、お車でのご来校はご遠慮下さい。スリッパと筆記用具をご持参下さい。 

以 上 


